
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

Numero del provvedimento 4

Data del provvedimento 21/11/24

Oggetto

Contenuto PROPOSTA DI RINNOVO DELLA NOMINA A DIRETTORE DELLA 
SOCIETA' DELLA SALUTE DEL MUGELLO DEL DOTT. MARCO 
BRINTAZZOLI

Presidente LEONARDO ROMAGNOLI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Resp. Ufficio/Struttura IRENE BRAZZINI

Resp. del procedimento IRENE BRAZZINI

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

L’anno 2024, il giorno  21 del mese di novembre alle ore 12:30 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P. Togliatti n. 29 a
Borgo San Lorenzo, si è riunita la Giunta Esecutiva, su convocazione del Presidente.
Risultano presenti: 

Ente Rappresentante Presente assente 

Barberino Di Mugello Federica Vannetti Delegato X

Borgo San Lorenzo Leonardo Romagnoli Sindaco Presidente X

Dicomano Massimiliano Amato Sindaco X

Firenzuola Giampaolo Buti Sindaco X

Marradi Andrea Badiali Delegato X

Palazzuolo Sul Senio Marco Bottino Sindaco X

Scarperia e San Piero Elena Serotti Delegato X

Vicchio Cristina Braschi Delegato X

Azienda USL Toscana Centro Rossella Boldrini 4499/2024 Delegato X

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza della maggioranza dei componenti 
Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto PROPOSTA DI RINNOVO DELLA NOMINA A DIRETTORE DELLA 
SOCIETA' DELLA SALUTE DEL MUGELLO DEL DOTT. MARCO 
BRINTAZZOLI

Presidente LEONARDO ROMAGNOLI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Resp. Ufficio/Struttura IRENE BRAZZINI

Resp. del procedimento IRENE BRAZZINI

Parere e visto regolarità contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

LA GIUNTA ESECUTIVA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e seguenti istituisce
le Società della Salute quali enti per l’integrazione  delle attività sanitarie, socio- sanitarie territoriali e socio-
assistenziali;

DATO  ATTO  che  nella  seduta  assembleare  di  questa  S.d.S.  del  giorno  23.12.2009,  alla  presenza  dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al rogito
della  modifica  della  Convenzione  costitutiva  (registrata  con  rogito  notarile  il  23.12.2009  –  reg.  n.  12037  del
30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già approvati da tutti i
Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha manifestato
la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-sanitarie affidatele
dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con deliberazione  dell’Assemblea  n.  3  del
30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n.
40/2005 e smi;

DATO ATTO che Responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Irene Brazzini e che non sono stati
segnalati dai responsabili del presente atto conflitti di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come
modificato dalla L. 190/2012;

VISTA  la Del. Ass. n. 35/2024 con cui si approvavano le modifiche agli atti costitutivi di questa Società della
Salute, già recepiti presso il consiglio comunale di ciascun ente e dall’Azienda USL Toscana Centro;

  VISTA inoltre la disciplina della LRT n. 40/2005, in particolare: 

 l’art. 40-bis  con cui si prevede la costituzione di un elenco di soggetti idonei alla nomina di Direttore
della Società della Salute/Zona Distretto;

 l’art.  64.1,  che  rinvia  all’art.  64-bis,  il  quale  disciplina  i  requisiti  soggettivi  ed oggettivi  propedeutici
all’iscrizione nell’elenco sovracitato;

 l’art.  70-novies  in  virtù  del  quale  si  dispone  che  il  Direttore  della  SdS  debba  essere  nominato  dal
Presidente della stessa, su proposta della Giunta esecutiva e previa intesa con il Presidente della Giunta
regionale, fra i soggetti in possesso dei requisiti di cui all'articolo 64 bis ed iscritti negli elenchi di cui
all'articolo 40 bis;

DATO ATTO che: 

• con Delibera di Giunta Esecutiva n. 7/2021 si procedeva alla proposta di nomina del Direttore Dott.
Marco Brintazzoli, con scadenza del mandato in data 15.12.2024; 

• In data 14.11.2024 il Direttore Dott. Marco Brintazzoli ha manifestato per iscritto al Presidente ed alla
Giunta Esecutiva, con nota del 14/11/2024 agli atti di questa SDS,  la sua disponibilità per un’eventuale
prosecuzione dell’incarico per ulteriori tre anni; 

CONSIDERATO che:
 l’imminente scadenza del rapporto di lavoro del Direttore di questa Società della Salute rende necessario

procedere o al rinnovo del Direttore uscente o alla nomina di un diverso soggetto; 
 il  triennio di  esercizio 2021-2024 sotto la  direzione del  Dott.  Marco Brintazzoli   ha  portato ottimi

risultati in termini di obiettivi raggiunti e di buon andamento dell’amministrazione;
 un elevato novero di  Progetti  regionali,  nazionali  ed europei  finanzianti  le  attività  cardine di  questa

Società  della  Salute  ed  ottenuti  sotto  la  direzione  del  Dott.  Marco  Brintazzoli  termineranno  nelle
annualità successive a quella in corso e si rende necessario, pertanto, dare adeguata prosecuzione agli

Pag. 2 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

stessi;

 Il rinnovo per un ulteriore mandato nei confronti di un Dirigente uscente che ha operato con diligenza,
efficacia ed efficienza e che ha acquisito una conoscenza pratica delle criticità del territorio garantisce
una risposta efficace da parte del Consorzio alle esigenze della Zona;

 Il Direttore uscente Dott. Marco Brintazzoli è in possesso ad oggi di tutti i requisiti previsti dalla legge
per la nomina a Direttore della Società della Salute;

RITENUTO pertanto, vista la disponibilità al rinnovo manifestata dal Dott. Marco Brintazzoli ed il permanere
in capo ad esso di tutti i requisiti richiesti dalla legge per il conferimento dell’incarico di Direttore della SdS, di
proporre  al Presidente della SdS Mugello,  ai sensi dell’art.  71-novies  LRT 40/2005, il rinnovo del mandato di
Direttore della SdS Mugello al Dott. Marco Brintazzoli per ulteriori tre annualità, senza soluzioni di continuità
con l’attuale incarico;

DATO ATTO che nel frontespizio del presente atto saranno integralmente riportate le presenze/assenze dei 
componenti dell'odierna seduta rilevate dal foglio firma depositato agli atti di questa SdS. 

Con le modalità previste dall'art. 15 comma 4 dello Statuto della S.d.S. Mugello e con voto unanime. 

D E L I B E R A

 

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e sostanziale del
presente atto:

1) DI PROPORRE al Presidente della SdS Mugello ex art. 71-novies LRT 40/2005, il rinnovo del mandato
di Direttore della SdS Mugello al Dott. Marco Brintazzoli per ulteriori tre annualità, senza soluzioni di
continuità con l’attuale incarico;

2) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

3) DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  agli  Enti  aderenti,  al  Collegio  Sindacale,  ai
Responsabili degli  Uffici e Strutture di questa S.d.S., ai Presidenti di Comitato di Partecipazione e
Consulta del Terzo Settore, a tutti i componenti dell’Assemblea e della Giunta Esecutiva, alle OO.SS
ed alla Regione Toscana.

 f.to IL DIRETTORE                                                                   f.to  IL PRESIDENTE

    Marco Brintazzoli                                                                                 Leonardo Romagnoli
 

Pag. 3 di 3 Documento firmato digitalmente

 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  4 del 21/11/24

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 26-11-2024   al  11-12-2024

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 26-11-2024


	CONSIDERATO che:
	l’imminente scadenza del rapporto di lavoro del Direttore di questa Società della Salute rende necessario procedere o al rinnovo del Direttore uscente o alla nomina di un diverso soggetto;
	il triennio di esercizio 2021-2024 sotto la direzione del Dott. Marco Brintazzoli ha portato ottimi risultati in termini di obiettivi raggiunti e di buon andamento dell’amministrazione;
	Il Direttore uscente Dott. Marco Brintazzoli è in possesso ad oggi di tutti i requisiti previsti dalla legge per la nomina a Direttore della Società della Salute;

	D E L I B E R A
	Marco Brintazzoli Leonardo Romagnoli


